
堰堤工

谷止工・間詰工

V=203.6m3

ｺﾝｸﾘｰﾄ打設 σｃｋ=18Ｎ/㎜2 式 1.0 埋戻ｺﾝｸﾘｰﾄ11.2m3含む

圧送管組立・撤去 式 1.0

型枠 m2 91.8 谷止工

ｍ2 22.3 間詰工

m2 9.8 水平打継目

水抜管 VUφ300 ｍ 7.5

足場工 ｷｬｯﾄｳｫｰｸ ｍ 48.4

仮設工

工事用道路

敷鉄板賃料 22×1524×3048 枚 128.0 継続

土工用防護施設工
H200×200×8×12(Ｌ=3.4m)11本

防護柵材料賃料 H200×200×8×12(Ｌ=2.0m)11本 式 1.0 継続

共通仮設費

安全費 雨量計損料 日 161.0 工期設定

　　 数  量  集  計  表

数  量 摘   要細  別 規    格工  種 種  別 単位



NO.1

種　　　別 細　　　別 規　　　格 単 位 数　量 摘　　要

谷止工・間詰工 コンクリート σck＝18N/㎜2 ｍ3 149.8

埋戻しコンクリート σck＝18N/㎜2 ｍ3 11.2

間詰コンクリート σck＝18N/㎜2 ｍ3 42.6

型　　　枠 ｍ2 91.8 谷止工

間詰コン型枠 ｍ2 22.3

水平打継目型枠 ｍ2 9.8

水　抜　管 ＶＵφ300 2.92+2.25×2 ｍ 7.5

足　場　工 ｷｬｯﾄｳｫｰｸ ｍ 48.4 足場工数量算出図より

計　　　　　算

谷　止　工　　　数 量 集 計 表



谷 止 工（本堤工） 　数　量　計　算　書

（オベリスク方式）

Ｖ＝ｈ／６｛ａ・ｂ＋(ａ＋Ａ)(ｂ＋Ｂ)＋Ａ・Ｂ｝

① ②

a:下長さ b:下幅 ③ ④ ⑤=①*② ⑥=①*② ⑦=③*④ ⑧ ⑨=((⑤+⑥+⑦)/6)*⑧ ⑩=③/2 表面型枠面積 裏面型枠面積 (表面) (裏面)

高さの区割 A:上長さ B:上幅 a+A b+B a*b A*B (a+A)*(b+B) h(高さ) V(立積) (a+A)/2 ⑪=⑩*⑧*α ⑫=⑩*⑧*β 備考 α β

9.00 3.60

① 10.24 3.18 19.24 6.78 32.400 32.563 130.447 2.00 65.14 9.620 19.62 19.45 施工済 1.020 1.011

10.24 3.18

② 13.12 2.20 23.36 5.38 32.563 28.864 125.677 4.80 149.68 11.680 57.19 56.68 1.020 1.011

6.40 1.50

③ 6.46 1.50 12.86 3.00 9.600 9.690 38.580 1.00 9.65 6.430 6.43 6.43 1.000 1.000

6.46 1.50

④ 3.80 1.50 10.26 3.00 9.690 5.700 30.780 0.60 4.62 5.130 3.08 3.08 1.000 1.000

6.80 1.50

⑤ 6.86 1.50 13.66 3.00 10.200 10.290 40.980 1.00 10.25 6.830 6.83 6.83 1.000 1.000

6.86 1.50

⑥ 4.20 1.50 11.06 3.00 10.290 6.300 33.180 0.60 4.98 5.530 3.32 3.32 1.000 1.000

水平打継目 0.75 9.78

小　　計 150.43 57.19 56.68

型枠合計 ⑪+⑫ 113.87

水抜管控除 0.318×0.318×1/4×π×(2.95＋2.25×2) -0.59

鏡面型枠 1.50×1.00×1.118×2 3.35

間詰控除型枠 -25.39

ｍ3 ｍ2

合　　計 149.84 91.83

コ　　　　ン　　　　ク　　　　リ　　　　ー　　　　ト 型　　　　　　　枠

斜　　比

ｈ
ａ

ａ
ｂ

ｂ

Ｂ ＢＡ
Ａ



谷止工水平打継目型枠及び水抜管数量算出図

S=1：100

本図面はA3図面サイズで標記の縮尺。

正　面　図

平　面　図

側　面　図

水抜管(VUφ300)

水抜管(VUφ300)
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L=2.95m



谷止工型枠控除面積算出図 S=1：100 本図面はA3図面サイズで標記の縮尺。

正　面　図

平　面　図
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入深)

上流側

正　面　図

平　面　図
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下流側
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h=0.19m

（越流水深）

1:
0.
3

1:0.3

1:
1.
5

1:1.5

▽

1:0.5 1:
0.
5

20.0%
20.0%

1:0.3
1:
0.
3

1:0.56 1:
0.
56

1:0.6
1:
0.
6

1:0.55
1:
0.
48

h=0.19m

（越流水深）

1:
0.
3

1:0.3

1:
1.
5

1:1.5

1
.
2
0

1
.
2
0

A1＝3.2ｍ2

A2＝3.3ｍ2

A6＝3.2ｍ2
A7＝3.3ｍ2

A5＝3.1×1.011＝3.1ｍ2

A3＝5.0×1.011＝5.1ｍ2A4＝5.3×1.011＝5.4ｍ2

A9＝6.1×1.020＝6.2ｍ2
A8＝5.5×1.020＝5.6ｍ2

25.4ｍ2
控除面積Ａ＝3.2＋3.3＋5.1＋5.4＋3.1+3.2＋3.3＋5.6＋6.2＝38.4ｍ2



谷止工足場工(キャットウォ－ク)数量算出図

S=1：100

本図面はA3図面サイズで標記の縮尺。

足場工(キャットウォーク)延長

Ｌ＝ (11.07＋13.13＋6.40＋6.80)×2＝74.80m

正　面　図

水抜管(VUφ300)

水抜管(VUφ300)
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谷止工（本堤工）

合計

1.50 1.148

合計 11.222

11.222

合計

9.775 11.222
1.03 10.55

0.50 9.00

平均長 ｺﾝｸﾘｰﾄ体積
上幅 下長Ｗ上幅

番号 高さ 正面面積

埋戻しコンクリート 数量計算書

埋戻しコンクリート　下流 埋戻しコンクリート　上流

上幅
番号

上幅
高さ 正面面積

上長Ｗ上長Ｗ

下長Ｗ
平均長 ｺﾝｸﾘｰﾄ体積



谷止工（本堤工） 間詰工 数量計算書

間詰コンクリート　左岸　下流 間詰コンクリート　左岸　上流

番号
上幅

高さ 正面面積
上長Ｗ

平均長 ｺﾝｸﾘｰﾄ体積 番号
上幅

高さ 正面面積
上長Ｗ

平均長 ｺﾝｸﾘｰﾄ体積
上幅 下長Ｗ 上幅 下長Ｗ

Ⅰ
0.70

0.50 0.300
1.15

1.025 0.308 Ⅰ
0.50 0.90

Ⅱ
1.10

1.00 0.900
1.53

1.340 1.206 Ⅱ
0.70 1.15

Ⅲ
1.54

1.10 1.452
1.95

1.740 2.526 Ⅲ
1.41

1.10 1.342
2.20

1.935 2.597
1.10 1.53 1.03 1.67

Ⅳ
1.94

1.00 1.740
2.34

2.145 3.732 Ⅳ
1.76

1.00 1.585
2.13

1.890 2.996
1.54 1.95 1.41 1.65

Ⅴ
2.28

1.00 2.080
2.15

1.910 3.973 Ⅴ
2.06

1.00 1.885
2.15

1.910 3.600
1.88 1.67 1.71 1.67

Ⅵ
2.28

1.00 2.080
2.15

1.910 3.973 Ⅵ
2.06

1.00 1.885
2.15

1.910 3.600
1.88 1.67 1.71 1.67

Ⅶ

2.16
0.60 1.260 2.20

1.935 3.955 Ⅶ

1.97
0.60 1.146 2.20

1.935 3.595
2.04 1.85

2.04
0.40 0.784 1.67

1.85
0.40 0.712 1.67

1.88 1.71

Ⅷ
2.25

1.00 2.005
2.28

1.995 4.000 Ⅷ
2.11

1.00 1.865
2.28

1.725 3.217
1.76 1.71 1.62 1.17

合計 6.472 11.745 合計 4.812 9.193



谷止工（本堤工）

3.420

4.692

1.72
1.00 1.710

2.28
2.000

9.354

3.459

1.71

2.27

1.990

Ⅷ
1.93

3.504
1.71

1.765
2.26

1.63 1.72 1.49
Ⅷ

2.06
1.00 3.690

3.809 Ⅶ

1.85

1.73

0.732 1.71
1.73

1.75 1.71 1.59
Ⅵ

総合計 型枠Ａ＝ 22.318 ｍ2 ｺﾝｸﾘｰﾄＶ＝

1.75

合計 6.342

1.845
2.28

2.000

Ⅶ

2.03
0.60 1.182 2.27

1.990
1.91

1.91
0.40

42.568 ｍ3

12.276 合計

0.40 0.664
1.59

0.60 1.074

1.985

1.00 1.765
2.26

1.985 3.504
1.75 1.71 1.59 1.71

2.15
1.00 1.950

2.26
1.985 3.871 Ⅵ

1.94
1.00

Ⅴ
2.15

1.00 1.950
2.26

1.985 3.871 Ⅴ
1.94

1.00 1.585
2.26

1.985 3.146
1.54 2.13 1.41 1.71

Ⅳ
1.94

1.00 1.740
2.58

2.355 4.098 Ⅳ
1.76

1.10 1.342
2.32

2.015 2.704
1.10 1.63 1.03 1.71

Ⅲ
1.54

1.10 1.452
2.13

1.880 2.730 Ⅲ
1.41

0.50 0.90

Ⅱ
1.10

1.00 0.900
1.63

1.405 1.265 Ⅱ
0.70 1.18

上幅 下長Ｗ

Ⅰ
0.70

0.50 0.300
1.18

1.040 0.312 Ⅰ

間詰工 数量計算書

間詰コンクリート　右岸　下流 間詰コンクリート　右岸　上流

番号
上幅

高さ 正面面積
上長Ｗ

平均長 ｺﾝｸﾘｰﾄ体積 番号
上幅

高さ 正面面積
上長Ｗ

平均長 ｺﾝｸﾘｰﾄ体積
上幅 下長Ｗ
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 令和 6 年度施行

工 事 名

【起工】公共
R6 現年

萩原地区復旧治山工事（3工区）

（参考図）




